「メンテナンス・レジリエンスTOKYO2018｣内
プラントメンテナンスショーのご案内
富⼠通・富⼠通エンジニアリングテクノロジーズ共同出展

⽇時︓2018年 7⽉18⽇(⽔曜⽇) 〜 7⽉20⽇(⾦曜⽇) 10時〜17時
会場︓東京ビッグサイト （東京国際展⽰場）

東1ホール ブースNo. 1C-11

お問合せ先｜富⼠通株式会社 エンタープライズビジネス推進統括部 E-mail : contact-msc@cs.jp.fujitsu.com

ごあいさつ

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、2018年7⽉18⽇（⽔）〜20⽇（⾦）に東京ビッグサイトで開催される「プラントメンテナンスショー」に
富⼠通・富⼠通エンジニアリングテクノロジーズで共同出展いたします。

本展⽰会では、「新しい技術が保全を次のステージへ 〜⼈をつなぎ、設備をつなぎ、未来へつなぐ〜」をテーマに
デジタル技術を活⽤した保守保全業務ソリューションを、実際に体感・体験いただきながら、ご紹介いたします。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご来場賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

会場案内

〈東京ビッグサイト 東1ホール〉 電車でお越しの方

りんかい線 「 国際展示場 」駅下車 徒歩約7分

ゆりかもめ 「 国際展示場正門 」 駅下車 徒歩約3分

バスでお越しの方

都営バス 都05系統 （ 勝どき駅前経由 ） ：東京駅丸の内南口 ← 約40分 → 東京ビッグサイト

[大人210円] 東16系統 （ 豊洲駅前経由 ） ：東京駅八重洲口 ← 約40分 → 東京ビッグサイト

門19系統 （ 豊洲駅前経由 ） ：門前仲町 ← 約30分 → 東京ビッグサイト

※豊洲駅 ← 約15分 → 東京ビッグサイト

空港バス 羽田空港 ← 約25分 [ 大人620円 ] → 東京ビッグサイト

成田空港 ← 約60分 [ 大人2800円 ] → 東京ベイ有明ワシントンホテル(徒歩約3分)

※イベント開催時のみ運行の便もありますので、ご確認ください。

京急バス 横浜駅東口 ← 約50分 [ 大人820円 ] → 東京ビッグサイト

水上バスでお越しの方

東京都観光汽船 東京ビッグサイト・パレットタウンライン 「東京ビッグサイト」下船 徒歩2分

展⽰内容

お問合せ先｜富⼠通株式会社 エンタープライズビジネス推進統括部 E-mail : contact-msc@cs.jp.fujitsu.com

主な展⽰製品

設備保全管理ソリューション FUJITSU Enterprise Application PLANTIA

点検情報管理ソリューション FUJITSU Enterprise Application AZCLOUD SaaS teraSpection

遠隔作業⽀援ソリューション FUJITSU Cloud Service Operation & Maintenance Navigation

予兆監視ソリューション

FUJITSU Business Application Operational Data Management & Analytics
予兆監視モデル for 光ファイバー温度検知ソリューション

AnimoWaveBase

⾒せる化ソリューション FUJITSU Cloud Service for OSS COLMINA Service Intelligent Dashboard

・設備保全データを
⼀元管理

保全データ管理・活⽤

・⾼精度な光ファイバー
温度測定技術と専⽤AI

・⾳響・振動分析+AI
+IoTで状態可視化

予兆監視予兆監視

・タブレット活⽤による
ペーパーレス化

・管理システム連携に
よる⼊⼒作業効率化

保全実績⼊⼒保全実績⼊⼒

・現場の映像と⾳声を
オフィスと共有

・関連ドキュメントを
ハンズフリーで閲覧

遠隔作業⽀援遠隔作業⽀援

・遠隔⽀持で作業者
ノウハウを継承

・保全計画管理による
予防保全

⼯場全体の⾒せる化⼯場全体の⾒せる化

・⼯場・設備のあらゆるデータを可視化
・製造現場の最適化を⽀援

PLM
ERP
MES

センサー
デバイス

⼈をつなぎ、設備をつなぎ、未来へつなぐ

新しい技術が
保全を次のステージへ